公司主要业务未因上述日常关联交易而对关联方形成依赖。

(二)  资产收购、出售发生的关联交易

1、  已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

事项概述及类型 查询索引

2014 年 4 月 8 日，公司与关联方浪潮数字媒体在山东济南签署

了《股权转让协议》，受让浪潮数字媒体持有的浪潮汇达 100%

股权，受让价格为 32,700 万元人民币.

   临 2014-013 号.临 2014-015 号

六、  重大合同及其履行情况
(一)  托管、承包、租赁事项
√ 不适用

(二)  担保情况
√ 不适用

(三)  其他重大合同或交易
   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、  承诺事项履行情况
(一)  上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺背景
承诺类

型
承诺方 承诺内容

承诺时间

及期限

是否有

履行期

限

是否及时

严格履行

浪潮软件股份有限公司 2014 年半年度报告

12

其他承诺
解决关

联交易

浪潮软

件集团

有限公

司

浪潮软件集团有限公司获得特一级资

质证书后，在符合相关法律、法规和规

范性文件等要求的前提下，根据其承诺

将把涉及本公司主营业务范围内的项

目交由本公司实施。同时浪潮软件集团

有限公司就避免同业竞争向本公司做

出承诺，保证不会损害公司及公司其他

股东的合法权益。

2013 年 8

月、长期
是 是

八、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚及整改情

况
本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均未受中国证监

会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

浪潮软件股份有限公司 2014 年半年度报告

13

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

境内非国有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 278,747,280 100   278,747,280 100

1、人民币普通股 278,747,280 100   278,747,280 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 278,747,280 100   278,747,280 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

   单位：股

截止报告期末股东总数 57,731

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

浪潮软件集团有限公司 境内法人 22.20 61,881,000.00   无

泰安市泰山宾馆有限责任公司 未知 2.24 6,242,117.00 -765,192.00   未知

解生礼 境内自然人 0.83 2,324,776.00 2,324,776.00   未知

刘德明 境内自然人 0.65 1,808,131.00 1,808,131.00   未知

毛煜 境内自然人 0.57 1,595,468.00 1,548,268.00   未知

贵州汇新科技发展有限公司 境内自然人 0.53 1,474,247.00   未知

冯运杰 境内自然人 0.40 1,120,900.00 829,900.00   未知

浪潮软件股份有限公司 2014 年半年度报告

14

陈智明 境内自然人 0.33 928,421.00 928,421.00   未知